
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 月 27 日(月) 始業式 

( 11:10 下校) 

 28 日(火) 短縮授業･給食あります｡ 
 ～9 月３日(月) (13:10 下校)

９月の予定 
3 日(月) 短縮授業( ) 
4 日(火) 通常授業開始 
5 日(水) 全学年短縮 4 限で 12:45 下校 

JRC 仲よし交歓会( ) 
11 日(火)  授業参観 5 限・学級懇談会 
22 日(土) 3 連休で土曜授業無し 

各学年の反戦平和学習について 泉佐野市立第二小学校 

平成 30年 7月 20日発行 

８月号  

校長  池本 勝利 

学校行事 PTA行事他

20 金 1学期終業式（短縮２限，11：10下校）

21 土 夏季休業に入る（～8/26）

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

８月

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日 高松四町連合協議会納涼大会

6 月
平和登校日（短縮２限８時登校，
10：30下校）

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土 山の日

12 日

13 月 学校閉庁日①

14 火 学校閉庁日②

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金
さくら親子クッキング（11:00-
13:00）

25 土

26 日

27 月
2学期始業式（短縮3限，11：10下
校）短縮9/3まで

28 火
2学期給食開始
短縮4限（掃除あり，13：10下校）

29 水 学校水泳⑥（6年生、佐野中）

30 木

31 金 学校水泳⑦（6年生、佐野中）

H30年　　　７/8月行事予定

８月６日(月)は全校登校日「平和登校日」 

8:00 までに各教室へ登校してください。 

(短縮２限 1０:３０下校) 
 毎年、夏休みの登校日を｢平和登校日｣とし、本校教職員の人権
教育部会が中心となって「平和登校日」の企画・運営をしています。
今年も｢平和の尊さや命の大切さを学ぶ｣ことをねらいとして､1 学
期の内に事前学習をし､この夏休みの登校日に「反戦平和学習」を
行います。 
 当日は、７時５０分に靴箱玄関を開けますので、８時までに各教
室に入るように登校してください。８時から各教室で、広島の平和
式典をテレビで見ます。テレビに合わせて黙祷し、平和宣言を聴き
ます。その後、異学年交流のペア学年と一緒に、折り鶴交流・感想
交流を行います。１０時３０分頃を目途に下校します。 
平和を願う私たち一人 

ひとりが、年に一度この 
時期に平和について考え 
る大切な機会です。平和 
の尊さ、命の大切さを学 
ぶ有意義な「平和登校日」 
にしたいと考えています。 

 アサガオが咲いて、セミの鳴き声が聞こ
えて来ると、いよいよ夏本番です。 
 明日の終業式を終えると、３７日間の
夏休みが始まります。ケガをしたり事故に
あったりしないように注意しながら、楽しい
夏休みにしてほしいと願っています。 
小学校生活６年間の中には６回の

夏休みが来ます。一年一年成長する子
どもたちにとって、夏休みの過ごし方も毎
年変わっていくものと思います。その変化
を見守ってあげてほしいと願っています。 

 

入学式 

クラブ活動 

委員会活動 

春の遠足 

泉支研運動会 児童朝礼 

1 年生を迎える会 

校長からの一言コーナーです！
AYAKI・TSUBUYAKI・BOYAKI 

 

学校探検 
外国語活動 

異学年交流 

風水害避難訓練 

PTA 総会 
1 学期の思い出アルバム 


